presente termo aditivo tem como objeto alterar o caput das CLÁU-
SULAS: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO, CLÁUSULA 
III - DO RECURSO ORÇAMENTÁRIO, CLÁUSULA IV - DOS 
PREÇOS e CLÁUSULA X - DA VIGÊNCIA. Fica acrescido para 
o exercício de 2024 o valor de R$ 126.900,00 (cento e vinte e seis 
mil e novecentos reais). A vigência da Clausula Sexta, fica prorro-
gada a vigência do contrato em tela, em 12(doze) meses.  DATA DA 
ASSINATURA: 31 de maio de 2024. BASE LEGAL: Lei Federal 
nº. 10.520 e 8.666/93 e suas alterações. FORO: Fica Eleito o foro 
da Comarca de Carolina/MA.

[...]

cujo objeto dos presentes autos refere-se Aquisição de Eletrodomés-
ticos - Refrigerador - Tipo: Frigobar e Forno – Tipo: Micro-ondas, 
conforme Termo de Adjudicação nº 084/2024, à empresa JVS Co-
mércio Ltda, CNPJ sob o nº 45.924.267/0001-03, no valor total de R$ 
74.449,60 (setenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais 
e sessenta centavos) para que a adjudicação produza seus efeitos ju-
rídicos.  São Luís, data da assinatura eletrônica. Jair Lima de Paiva 
Junior Delegado Geral de Polícia Civil-DGP/MA Mat.311466.

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 – SALIC PROCESSO